
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 18 «Белочка» г, Сальска 

( МБДОУ №18 «Белочка» г. Сальска )

ПРИКАЗ

По основной деятельности

30.09.2019 г. № /4 £

Об организации дополнительных платных услуг 

в МБДОУ № 18 в 2019 -  2020 учебном году.

На основании анализа маркетингового исследования в области оказания 

дополнительных платных образовательных услуг, в соответствии с Уставом МБДОУ;

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по подготовке нормативных документов в МБДОУ по 

оказанию дополнительных платных образовательных услуг.

2. Нечитайло С.Ю., заведующего, назначить ответственным за организацию 

платных образовательных услуг и контроль за их качеством.

3. Лаптевой А.В., старшему воспитателю, подготовить перечень платных 

образовательных услуг, расчет размера оплаты родителей за услуги, график 

предоставления услуг.

4. Назначить отдел по родительской оплате МБУ РЦО ответственным за 

начисление родительской оплаты по дополнительным платным образовательным 

услугам.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
^ о л ь н ° ^ |

//*$  ф \ о ГРН ,  У

Заведующий МБДОУ № 18 

«Белочка» г. Сальска \ \  о ' Нечитайло С.Ю.

С приказом ознакомлена:

АО. Ой сЭГИСь Лаптева А.В.



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 18 «Белочка» г. Сальска 

( МБДОУ №18 «Белочка» г. Сальска)

ПРИКАЗ

По основной деятельности

%

30.09.2019 г.

Об открытии платного кружка.

Для реализации задач образовательного процесса и предоставления 

дополнительных платных образовательных услуг для воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть с 01.10.2019 г. 2 группы (1 группа -  8 чел., 2 группа -  9 чел.) для занятий в 

платном кружке по подготовке детей к школе.

2. Установить оплату родителей за посещение в месяц в размере:

- кружок «Подготовка к школе»- 515, 00 руб;

3. Лаптевой А.В., старшему воспитателю:

3.1. Заключить трудовое соглашение с руководителем кружка.

3.2. Заключить Договора об образовании на обучение по дополнительной образовательной 

программе с родителями.

4. Утвердить график работы кружка (Приложение 1).

5. Утвердить расходование внебюджетных средств.

6. Утвердить рабочую программу по дополнительному образованию для детей 6-7 лет 

«Подготовка к школе».

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 18 

«Белочка» г. Сальска Нечитайло С.Ю.

С приказом ознакомлена:

Лаптева А.В.



Приложение 1

к приказу МБДОУ №18 «Белочка» г. Сальска

№ / ^  от 30.09.2019 г.

График работы кружка 

«Подготовка детей к школе»

Группа 1 Время

Долгова Мария Алексеевна 

Ковалев Марк Романович 

Несмеянов Роман Сергеевич 

Приходько Владимир Сергеевич 

Соловьева Апполинария Кирилловна 

Сыроешкина Алиса Александровна 

Чуб Никита Алексеевич 

Щебетова Жанна Константиновна

Среда

15:45-16.15

Пятница

15:45-16.15

Группа 2

Алексеева Ангелина Андреевна 

Кикоть Артем Алексеевич 

Еременко Руслан Витальевич 

Полянко Валерия Евгеньевна 

Слюсарева Екатерина Алексеевна 

Станкевич Арина Евгеньевна 

Шаповалов Тимофей Алексеевич 

Штефан Ярослав Игоревич 

Джабраилова Сумайя Магомедовна

Среда

16.30- 17.00 

Пятница

16.30- 17.00



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

<Детский сад № 18«Белочка>г. Сальска 

( МБДОУ №18 «Белочка> г. Сальска)

ПРИКАЗ

По основной деятельности

09.01.2020 г. № 9Л

Об открытии платных кружков.

Для реализации задач образовательного процесса и предоставления 

дополнительных платных образовательных услуг для воспитанников, на основании 

Постановления <0 внесении изменений в постановление Администрации Салъского 

района от 06.09.2019 №1347>от 29,11.2019 г. №1899;

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть с 09.01.2020 г.:

6 групп (1 группа -  10 чел., 2 группа -  10 чел., 3 группа -  12 чел., 4 группа -  13 чел., 5 

группа -  15 чел., 6 группа -  13 чел.) для занятий в платном кружке «Отортивная 

гимнастика)

2 группы (1 группа - 13 чел., 2 группа - 12 чел.) для занятий в платном кружке<<Самый 

умный)

2. Установить оплату родителей за посещение в месяц в размере:

- кружок «Спортивная гимнастика)- 350, 00 руб.;

- кружок«Самый умный) - 450,00 руб.

3. Лаптевой А.В., старшему воспитателю:

3.1. Заключить трудовое соглашение с руководителями кружков.

3.2. Заключить Договора об образовании на обучение по дополнительным 

образовательным программам с родителями.

4. Утвердить графики работы кружков (Приложение 1).

5. Утвердить расходование внебюджетных средств.

6. Утвердить рабочие программы по дополнительному образованию для детей 3-7 лет 

Спортивная гимнастика) и для детей 4-5 лет«Самый умный).

7. Контроль за! исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 18 

<£еяочка>г. Сальска ’'ш У 1— Нечитайло С.Ю.

С приказом ознакомлена:

D.9 Df dCOUO-z Лаптева А.В.



Приложение 1

к приказу МБДОУ №18 «Белочка» г. Сальска

от 09.01.2020 г.

График работы кружка 

«Спортивная гимнастика»

№ Группа 1

1. Зезень Валерия Юрьевна

2. Щебетова Вероника Константиновна Среда

15.40-16.10

Пятница

10.00-10.30

3. Черкасов Игнат Витальевич

4. Безбородова Анастасий Вячеславовна

5. Карабдагов Амир Ильясович

6. Семен Богдан Иванович

7. Хамулин Вячеслав Витальевич

8. Пасленова Екатерина Романовна

9. Котлярова Ирина Евгеньевна

10. Латынин Марк Сергеевич

№ Г руппа2 В р е м я

1. Животенко Александра Сергеевна

Среда

16:20 16.50 

Пятница

10:40-11.10

2. Запорожцева Арина Витальевна

3. Алейникова Софья Александровна

4. Хворост Полина Артёмовна

5. Клец Матвей Михайлович

6. Катышев Александр Сергеевич

7. Кудлаев Евгений Олегович

8. Руденко Дарья Ивановна

9. Фоменко София Витальевна

10. Балан Ева Михайловна

№ Группа3
1. Алексеева Анна Сергеевна

2. Запорожцева Кира Олеговна

3. Омельченко Вероника Сергеевна Вторник

15.40- 16.10 

Пятница

15.40- 16.10

4. Жолобова Мария Дмитриевна

5. Жданова София Вадимовна

6. Шило Ульяна Борисовна

7. Хилько Ярослава Романовна

8. Демченко Елизавета Васильевна

9. Штельман Варвара Юрьевна

10. Губарева Виктория Сергеевна

11. Доренко Мария Дмитриевна

12. Шахбазова Лейла Камаловна



№ Г руппа4
1. Джумагалиев Максим Витальевич

2. Бочаров Кирилл Витальевич Вторник

1 6 .2 0 -  16.50 

Пятница

1 6 .2 0 -  16.50

3. Олейник Захар Сергеевич

4. Петренко Руслан Вячеславович

5. Савченко Ангелина Евгеньевна

6. Савченко Артем Иванович

7, Пастарнак Валерия Юрьевна

8. Копиничева Ева Андреевна

9. Безницкая Вероника Евгеньевна

10. Потешная Алина Игоревна

11. Бойко Мария Артемовна

12. Кришталь Анастасия Геннадьевна

13. Казарян Эрик Седракович
%

№ Г руина 5
1. Аванесян Анастасия Витальевна

2. Безматный Савелий Игоревич

3. Казарян Ангелина Овеповна

4. Салманов Ренат Лочинович
Понедельник

15.40-16.10
5. Щебетова Жанна Константиновна

6. Бараникова Дарья Анатольевна

7. Нечитайло Никита Максимович Четверг

8. Несмеянова Виктория Михайловна 15.40-16.10

9. Сорокина Мария Станиславовна

10. Долгова Мария Алексеевна

И. Дубровин Максим Евгеньевич

12. Бережная Ариана Руслановна

13. Петрова Валери Валерьевна

14, Шерстобитова Полина Дмитриевна
15. Курило Елизавета Сергеевна

№ Г руппа 6

1. Попов Тимур Алексеевич

2. Головинова Варвара Александровна Понедельник
3. Слюсарева Софья Алексеевна 16.20-16.50
4. Шйндра Варвара Евгеньевна Четверг

16.20-16.50
5. Подкопаев Глеб Олегович

6. Говорова Варвара Анатольевна

7. Животенко Максим Сергеевич

8. Абраменко Роман Александрович

9. Кудринская Ника Евгеньевна

10. Миюсов Руслан Александрович

11. Корсун Алексей Александрович

12. Чуб Никита Алексеевич

13. Зайцева Ульяна Александровна



График работы кружка 

«Самый умный»

%

______________Г руппа 1

Джумагалиев Максим Витальевич

Бочаров Кирилл Витальевич_____

Олейник Захар Сергеевич________

Петренко Руслан Вячеславович 

Савченко Ангелина Евгеньевна

Савченко Артем Иванович_______

Пастарнак Валерия Юрьевна_____

Копиничева Ева Андреевна_____

Безницкая Вероника Евгеньевна

Потешная Алина Игоревна_______

Бойко Мария Артемовна________

Овсянников Семен Александрович 

Кришталь Анастасия Геннадьевна

Вторник

1 5 .4 0 - 16.10 

Пятница

1 5 .4 0 - 16.10

______________Г руппа2
Алексеева Анна Сергеевна_____

Запорожцева Кира Олеговна 

Несмеянова Ксения Михайловна

Жолобова Мария Дмитриевна_

Корсакова Милена Сергеевна

Шило Ульяна Борисовна______

Хилько Ярослава Романовна 

Демченко Елизавета Васильевна 

Штельман Варвара Юрьевна 

Губарева Виктория Сергеевна 

Доценко Мария Дмитриевна 

Жданова София Вадимовна

Вторник

1 6 .2 0 - 16.50 

Пятница

1 6 .2 0 - 16.50



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-07-08T16:17:01+0500




